
DiciembreEnero Febrero Marzo NoviembreAnual Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre

313,511,132.00 23,031,919.0023,898,059.0029,761,966.0025,099,006.0025,284,457.0025,143,541.00 33,280,981.0025,262,233.00 27,114,210.00Total 18,635,323.00 29,716,037.00 27,283,400.00

95,203,332.00SERVICIOS PERSONALES 7,290,465.006,864,949.00 7,162,261.00 7,002,411.00 6,862,411.00 6,827,511.00 7,027,011.00 6,718,896.00 6,573,011.007,406,577.007,008,511.00 18,459,318.00

4,495,047.004,495,047.00 4,495,047.0053,940,564.00 4,495,047.00 4,495,047.00 4,495,047.00 4,495,047.00 4,495,047.00 4,495,047.00 4,495,047.00 4,495,047.00Remuneraciones al personal de carácter permanente 4,495,047.00

1,825,964.001,828,464.00 1,899,964.0022,319,569.00 1,936,464.00 1,946,964.00 1,911,964.00 1,877,964.00 1,891,964.00 1,877,964.00 1,824,464.00 1,798,964.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio 1,698,465.00

364,566.00190,000.00 189,938.0014,538,199.00 425,954.00 262,750.00 188,400.00 291,400.00 165,500.00 321,000.00 168,885.00 164,000.00Remuneraciones adicionales y especiales 11,805,806.00

0.000.00 0.00405,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Seguridad Social 405,000.00

421,000.00495,000.00 230,000.003,000,000.00 183,000.00 257,500.00 267,000.00 178,000.00 235,000.00 333,000.00 230,500.00 115,000.00Otras prestaciones sociales y económicas 55,000.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Previsiones 0.00

300,000.000.00 50,000.001,000,000.00 250,000.00 200,000.00 140,000.00 20,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00Pago de estímulos a servidores públicos 0.00

52,180,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS 5,128,500.005,269,000.00 5,180,423.00 5,364,000.00 4,350,500.00 4,740,200.00 3,803,000.00 3,881,500.00 3,540,500.005,470,700.003,602,000.00 1,849,677.00

486,200.00420,500.00 484,000.004,195,000.00 419,000.00 376,600.00 328,000.00 447,500.00 360,700.00 281,500.00 286,000.00 260,000.00Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales

45,000.00

270,000.00227,000.00 192,000.002,150,000.00 211,000.00 246,000.00 228,000.00 142,000.00 174,000.00 145,000.00 134,000.00 92,000.00Alimentos y utensilios 89,000.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Materias primas y materiales de producción y comercialización 0.00

443,000.00436,000.00 526,000.005,550,000.00 595,000.00 454,500.00 773,000.00 441,000.00 554,500.00 386,500.00 371,500.00 353,000.00Materiales y artículos de construcción y de reparación 216,000.00

1,535,000.00650,000.00 1,045,000.0011,940,000.00 1,065,000.00 1,150,000.00 1,350,000.00 825,000.00 1,090,000.00 1,015,000.00 1,015,000.00 800,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 400,000.00

2,285,000.001,560,000.00 2,585,000.0024,000,000.00 2,450,000.00 2,557,323.00 2,245,000.00 2,175,000.00 2,075,000.00 1,680,000.00 1,685,000.00 1,725,000.00Combustibles, lubricantes y aditivos 977,677.00

100,000.0060,000.00 80,000.00500,000.00 60,000.00 45,000.00 40,000.00 47,000.00 23,000.00 5,000.00 30,000.00 10,000.00Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos

0.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Materiales y suministros para seguridad 0.00

351,500.00248,500.00 357,000.003,845,000.00 328,500.00 351,000.00 400,000.00 273,000.00 463,000.00 290,000.00 360,000.00 300,500.00Herramientas, refacciones y accesorios menores 122,000.00

75,931,000.00SERVICIOS GENERALES 6,759,545.005,981,400.00 5,026,800.00 7,018,000.00 4,407,300.00 6,469,500.00 9,463,300.00 6,001,200.00 7,102,955.007,422,000.006,215,000.00 4,064,000.00

2,269,500.002,939,500.00 1,850,500.0025,553,000.00 2,335,000.00 1,929,500.00 2,252,500.00 2,048,000.00 2,277,500.00 938,000.00 2,238,000.00 2,237,500.00Servicios básicos 2,237,500.00

461,000.00263,000.00 690,000.006,181,000.00 588,000.00 520,000.00 660,000.00 635,000.00 610,000.00 655,000.00 547,000.00 372,000.00Servicios de arrendamiento 180,000.00

245,000.0080,000.00 270,000.002,090,000.00 190,000.00 275,000.00 150,000.00 235,000.00 210,000.00 90,000.00 115,000.00 135,000.00Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios 95,000.00

281,500.0095,000.00 180,000.001,102,000.00 80,000.00 70,500.00 45,000.00 130,000.00 30,000.00 40,000.00 70,000.00 30,000.00Servicios financieros, bancarios y comerciales 50,000.00
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0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Activos intangibles 0.00

DiciembreEnero Febrero Marzo NoviembreAnual Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre

3,832,000.002,456,000.00 2,847,000.0031,435,000.00 3,329,345.00 1,972,000.00 3,299,500.00 1,303,500.00 2,687,000.00 3,152,800.00 2,287,200.00 3,167,155.00Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación

1,101,500.00

0.001,500.00 2,400.00100,000.00 1,000.00 50,000.00 1,000.00 2,800.00 1,500.00 9,000.00 15,000.00 15,800.00Servicios de comunicación social y publicidad 0.00

45,000.0035,000.00 10,000.00170,000.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 20,000.00 0.00 23,500.00Servicios de traslado y viáticos 0.00

158,000.00325,000.00 116,500.004,300,000.00 174,200.00 171,800.00 90,000.00 37,000.00 639,000.00 1,086,500.00 700,000.00 402,000.00Servicios oficiales 400,000.00

130,000.0020,000.00 15,000.005,000,000.00 40,000.00 38,000.00 520,000.00 16,000.00 0.00 3,472,000.00 29,000.00 720,000.00Otros servicios generales 0.00

19,835,752.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

1,343,000.001,608,000.00 4,668,000.00 1,978,000.00 1,330,000.00 1,358,000.00 1,216,000.00 1,278,000.00 1,328,000.001,348,000.001,163,000.00 1,217,752.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Transferencias internas y asignaciones al sector público 0.00

500,000.00500,000.00 500,000.006,000,000.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00Transferencias al resto del sector público 500,000.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Subsidios y subvenciones 0.00

50,000.0015,000.00 410,000.005,070,000.00 95,000.00 3,570,000.00 580,000.00 182,000.00 60,000.00 18,000.00 30,000.00 30,000.00Ayudas sociales 30,000.00

498,000.00498,000.00 498,000.005,965,752.00 498,000.00 498,000.00 498,000.00 498,000.00 498,000.00 498,000.00 498,000.00 498,000.00Pensiones y jubilaciones 487,752.00

300,000.00150,000.00 200,000.002,800,000.00 250,000.00 100,000.00 400,000.00 150,000.00 300,000.00 200,000.00 250,000.00 300,000.00Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos 200,000.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Transferencias a la seguridad social 0.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Donativos 0.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Transferencias al exterior 0.00

3,300,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 375,000.00120,000.00 2,100,000.00 95,000.00 100,000.00 50,000.00 245,000.00 75,000.00 10,000.00100,000.0030,000.00 0.00

40,000.0030,000.00 60,000.00470,000.00 70,000.00 100,000.00 40,000.00 50,000.00 0.00 25,000.00 45,000.00 10,000.00Mobiliario y equipo de administración 0.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Mobiliario y equipo educacional y recreativo 0.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Equipo e instrumental médico y de laboratorio 0.00

0.000.00 0.002,450,000.00 250,000.00 2,000,000.00 30,000.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00Vehículos y equipo de transporte 0.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Equipo de defensa y seguridad 0.00

60,000.000.00 60,000.00380,000.00 55,000.00 0.00 25,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 30,000.00 0.00Maquinaria, otros equipos y herramientas 0.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Activos biológicos 0.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Bienes inmuebles 0.00
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DiciembreEnero Febrero Marzo NoviembreAnual Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Activos intangibles 0.00

59,421,941.00INVERSION PUBLICA 5,600,000.004,800,000.00 8,500,000.00 7,650,000.00 7,600,000.00 5,009,101.00 7,381,999.00 5,300,000.00 3,830,841.002,800,000.000.00 950,000.00

1,600,000.000.00 1,200,000.0018,500,000.00 2,600,000.00 2,500,000.00 550,000.00 1,400,000.00 2,500,000.00 2,600,000.00 1,300,000.00 1,300,000.00Obra pública en bienes de dominio público 950,000.00

1,200,000.000.00 3,600,000.0040,921,941.00 3,000,000.00 6,000,000.00 7,100,000.00 6,200,000.00 2,509,101.00 4,781,999.00 4,000,000.00 2,530,841.00Obra pública en bienes propios 0.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Proyectos productivos y acciones de fomento 0.00

0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Inversiones para el fomento de actividades productivas 0.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Acciones y participaciones de capital 0.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Compra de títulos y valores 0.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Concesión de préstamos 0.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos 0.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Otras inversiones financieras 0.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales 0.00

0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Participaciones 0.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Aportaciones 0.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Convenios 0.00

7,639,107.00DEUDA PUBLICA 617,700.00618,884.00 643,497.00 608,626.00 634,246.00 644,694.00 625,656.00 643,463.00 646,612.00596,264.00616,812.00 742,653.00

378,205.00373,536.00 382,931.004,803,802.00 387,719.00 392,565.00 397,473.00 402,441.00 407,472.00 412,565.00 417,722.00 422,943.00Amortización de la deuda pública 428,230.00

218,059.00243,276.00 235,953.002,735,305.00 229,981.00 250,932.00 211,153.00 231,805.00 237,222.00 213,091.00 225,741.00 223,669.00Intereses de la deuda pública 214,423.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Comisiones de la deuda pública 0.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Gastos de la deuda pública 0.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Costo por coberturas 0.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Apoyos financieros 0.00

0.000.00 0.00100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) 100,000.00
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